PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

28 сентября 2017
                                                                                            № 289
О внесении изменений в Положение

о порядке проведения конкурса

на замещение вакантной должности

муниципальной службы в органах

местного самоуправления городского

округа Навашинский, утвержденное

решением Совета депутатов городского

округа Навашинский от 24.08.2016 № 177

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Навашинский, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Навашинский от 24.08.2016 № 177 следующие изменения:

1) пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3. Лица, желающие участвовать в конкурсе, представляют в Комиссию следующие документы:

а) личное заявление;

б) собственноручно заполненную и подписанную анкету, форма которой утверждается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, с приложением фотографии;

в) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

г) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, квалификацию и стаж работы:

копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые), заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы);

д) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на гражданскую службу или ее прохождению;

е) иные документы, предусмотренные Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», другими федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.».
2) пункт 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:
   «3.2. Для кандидата на конкретную должность муниципальной службы, замещаемую по конкурсу, требования к знаниям, к деловым и личностным качествам могут уточняться в опубликованном правовом акте органа местного самоуправления о проведении конкурса.».

3) подпункт «и» пункта 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«и) признания их не прошедшими военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены;»;

4) пункт 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Для проведения конкурса правовым актом органа местного самоуправления городского округа Навашинский формируется Комиссия, состоящая не менее чем из пяти человек, назначаются председатель, заместитель председателя и секретарь Комиссии.»;
5) пункт 4.7. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.7. В состав Комиссии могут включаться представители научных, образовательных и других организаций, приглашаемые соответствующим органом органом местного самоуправления по запросу представителя нанимателя в качестве независимых экспертов - специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой, без указания персональных данных.»;
6) подпункт 3 пункта 5.3.  раздела 5 изложить в следующей редакции:
   «3) оценивает претендентов на основании представленных ими документов об образовании, прохождении муниципальной службы или  осуществлении другой трудовой деятельности.»;

7) пункта 6.5.  раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.5. Победителем конкурса признается участник, отвечающий квалификационным требованиям к замещаемой должности муниципальной службы, на замещение которой был объявлен конкурс и за которого проголосовало большинство членов Комиссии, присутствующих на заседании.»;

8) абзац второй пункта 6.10. раздела 6 изложить в следующей редакции:

   «Другие кандидаты, участвовавшие в конкурсе и отвечающие квалификационным требованиям к замещаемой должности муниципальной службы, с их согласия, могут быть включены представителем нанимателя (работодателя), по рекомендации Комиссии в кадровый резерв органа местного самоуправления городского округа Навашинский.».
Глава местного самоуправления

городского округа Навашинский                                                       В.Д. Малышев